
Městský úřad Hořovice 

odbor výstavby a životního prostředí 

Palackého nám. 2 

268 01 Hořovice 

Tel.: 311 545 301, 311 545 375 

e-mail: e-podatelna@mesto-horovice.cz, odpady2@mesto-horovice.cz 

ISDS: yjmbxf 

Ž Á D O S T 
 

o vydání souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (ZPF),         

dle § 9 zákona č. 334/92 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1. Žadatel: 

jméno a příjmení – název  ____________________________________________________ 

 

adresa bydliště – sídla  ____________________________________________________ 

 

adresa pro doručování  ____________________________________________________ 

 

datum narození - IČ  ____________________________________________________ 

 

telefon, popř. e-mail    ____________________________________________________ 

Zastoupen:    

(doloženo plnou mocí)   

jméno a příjmení – název  ____________________________________________________ 

 

adresa bydliště – sídla  ____________________________________________________ 

 

adresa pro doručení   ____________________________________________________ 

 

datum narození - IČ  ____________________________________________________ 

 

telefon, popř. e-mail    ____________________________________________________ 

 

2. Údaje o dotčených zemědělských pozemcích podle katastru nemovitostí: 

 

Katastrální území:  ____________________________________________________ 

 

Pozemek p.č. Druh pozemku 

(dle KN) 

Výměra 

pozemku 

Zařazení 

BPEJ* 

Výměra  

k odnětí 

     

     

     

     

*BPEJ=bonitovaná půdně ekologická jednotka 

U více pozemků, typů staveb a BPEJ uvést v samostatné příloze odnímanou výměru členěnou 

podle čísla pozemku, typu stavby a BPEJ. 
pokračování na druhé straně tiskopisu 

mailto:podatelna@mesto-horovice.cz
mailto:odpady2@mesto-horovice.cz


3. Celková odnímaná plocha: ___________________________________________m² 

 

    ►z toho vlastní stavba…….…………………………………m² 

   

    ►chodníky a zpevněné plochy……………………………….m² 

      

    ►přístupová komunikace a zpevněné plochy………………...m² 

 

4. Účel navrhovaného odnětí, základní údaje o zamýšlené stavbě: 

 

___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

 

5. Odnětí bude:    □ trvalé 

 

   □ dočasné  od ............................ do............................. 

 

6. Nezastavěná část pozemku bude sloužit jako: □ zahrada □ jiné:……………………. 

 

     

7. Vyjádření příslušného orgánu územního plánování:  - (nebo předložit vydané závazné 

stanovisko) 

 

Orgán územního plánu v(e)..........................................potvrzuje, že shora uvedený(é) 

pozemek(ky) se nachází:  

v  zastavěném území obce ano – ne* 

v zastavitelných plochách vymezených ÚP nebo zásadami územního rozvoje ano – ne* 

Stavba je umístěna v proluce o velikosti do 0,5 ha ano – ne* 

Orgán ÚP s navrženým záměrem souhlasí – nesouhlasí*. 

 

*Nehodící se škrtněte 

Datum: .................................................  .................................................................... 

         razítko a podpis  

 

 

Předběžná bilance skrývky kulturních vrstev půdy: 

 

průměrná mocnost ornice (na základě půdních sond) ……………………………….………cm 

 

skrývaná plocha …………...………………………………………………………...…….…m² 
 
množství skryté ornice celkem ……………………………………………………………….m³ 

 

Ornice bude uložena na deponii na pozemku p.č. ……………………………………………… 

 

v k.ú. ……………………………………………………………………………………………. 
pokračování na třetí straně tiskopisu 



Návrh způsobu hospodárného využití ornice: /ornici nelze použít k terénním úpravám, lze 

použít k zúrodnění pozemku, případně rekultivacím/ 

 
……………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………….. 

Rozprostření kulturních vrstev bude realizováno v termínu do: 

…………………………………………………………………………………………………... 
 

 

 

 

Souhlas s odnětím půdy ze ZPF bude podkladem pro:   

 

*územní rozhodnutí *územní souhlas *stavební povolení *ohlášení stavby 

 

*záměr nevyžaduje následné řízení podle zvláštního právního předpisu 

 

*Nehodící se škrtněte 

 

 

 

 

 

 

 

V: ...................................................... dne: ............................................................... 

         

 

                       ............................................................... 

          Podpis(y) žadatele (ů)-razítko 

 

 

 

Přílohy k žádosti: 

 Plná moc v případě zastupování žadatele + aktuální výpis z obchodního rejstříku, je-li  

žadatelem právnická osoba 

 Údaje z katastru nemovitostí o pozemcích, jichž se navrhované odnětí zemědělské půdy    

ze zemědělského půdního fondu týká, s vyznačením vlastnických popř. uživatelských 

vztahů k dotčeným pozemkům 

 Aktuální kopie katastrální mapy se zákresem navrhovaného odnětí půdy 

 Vyjádření všech vlastníků (spoluvlastníků) dotčených pozemků, nebo jiných osob 

oprávněných tuto zemědělskou půdu užívat 

 Výpočet odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu včetně postupu výpočtu 

podle přílohy k zákonu č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, v platném znění, a vstupních údajů 

použitých pro výpočet, nejde-li o odnětí, při kterém se odvody nestanoví 

 Plán rekultivace, má-li být půda po ukončení účelu odnětí vrácena do ZPF                     

nebo rekultivována zalesněním či zřízením vodní plochy 

 
pokračování na čtvrté straně tiskopisu 



 Předběžná bilance skrývky kulturních vrstev půdy a návrh způsobu jejich hospodárného 

využití 

 Výsledky pedologického průzkumu (sonda, nákres, příp. foto)  

 Údaje o stávajícím odvodnění, závlahách a protierozních opatření (poskytne Státní  

pozemkový úřad  - epodatelna@spucr.cz, t. č. 723 647 450) 

 Zákres bonitovaných půdně ekologických jednotek s vyznačením tříd ochrany (poskytne 

katastrální úřad) 

 Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond    

a zdůvodnění, proč je navrhované řešení z hlediska ZPF, ŽP a ostatních zákonem 

chráněných zájmů nejvýhodnější (§7 odst. 1 a 2 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, 

v platném znění) 

 Informaci, v jakém následném řízení podle zvláštního právního předpisu (stavební zákon) 

má být souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF podkladem (příslušný stavební úřad) 

 V případě umístění v území Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko – vyjádření Správy 

CHKO (určení zón) – sídlo Zbečno čp. 5 

 

 

 

 

 

Informace k vyplnění: 

 

1. Zemědělská půda – orná půda, trvalý travní porost, zahrada, ovocný sad, vinice, 

chmelnice 

2. Nezemědělská půda – lesní pozemky (PUPFL), vodní plochy, zastavěné plochy            

a nádvoří, ostatní plochy 

3. Trvalé odnětí – nezvratně provedená změna, znemožňující zemědělské využití 

pozemku (v případě platby odvodu se platí jednorázově) 

Dočasné odnětí – pouze v případě, že po ukončení účelu dočasného odnětí zemědělské 

půdy bude dotčená plocha rekultivována tak, aby mohla být vrácena zpět do ZPF        

(v případě platby se odvod platí každoročně, až do doby ukončení rekultivace) 

4. Rozsah odnětí pro RD a rekreační objekty – předmětem odnětí zemědělské půdy        

ze ZPF u stavby rodinného domu a stavby pro rodinnou rekreaci, kde pozemek přilehlý 

ke stavbě má napříště sloužit jako zahrada v souladu s katastrálním zákonem,              

je plocha potřebná pro stavbu a související zpevněné plochy. 

 

 

 

 

 

Postup při výpočtu odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu je uveden v části 

D zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu. 

mailto:epodatelna@spucr.cz

	fill_1: 
	fill_2: 
	fill_3: 
	fill_4: 
	fill_5: 
	fill_6: 
	fill_7: 
	fill_8: 
	fill_9: 
	fill_10: 
	Katastrální území: 
	fill_12: 
	Druh pozemku dle KNRow1: 
	fill_14: 
	fill_15: 
	fill_16: 
	fill_17: 
	Druh pozemku dle KNRow2: 
	fill_19: 
	fill_20: 
	fill_21: 
	fill_22: 
	Druh pozemku dle KNRow3: 
	fill_24: 
	fill_25: 
	fill_26: 
	fill_27: 
	Druh pozemku dle KNRow4: 
	fill_29: 
	fill_30: 
	fill_31: 
	3 Celková odnímaná plocha: 
	undefined: 
	Datum: 
	razítko a podpis: 
	fill_6_2: 
	v kú: 
	fill_1_2: 
	fill_2_2: 
	V: 
	dne: 
	fill_6_3: 
	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 
	Check Box8: Off
	Check Box9: Off
	Check Box10: Off
	Check Box11: Off
	Text12: 
	Text13: 
	Text14: 
	Text15: 
	Text16: 
	Text17: 
	Check Box18: Off
	Check Box19: Off
	Check Box20: Off
	Check Box21: Off
	Check Box22: Off
	Text24: 
	Text25: 


